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久喜宮代衛生組合における東京電力株式会社福島第一原子力発電所事故に起因する一連の対策について 

施設名 業務委託名 検査内容(R3) 金額 検査内容(R4) 金額 

久喜宮代 

清掃セン 

ター 

ごみ処理 

施設 

放射性物質濃度 

測定業務 

焼却灰 4検体 71,256円 

204,111円 

焼却灰 4検体 66,000円 

250,800円 
ばいじん 4検体 71,255円 ばいじん 4検体 66,000円 

し尿処理 

施設 

放射性物質濃度 

測定業務 
脱水汚泥 4検体 61,600円 脱水汚泥 4検体 118,800円 

菖蒲 

清掃セン 

ター 

ごみ処理 

施設 

放射性物質濃度 

測定業務 

焼却灰 4検体 71,450円 

142,899円 
焼却灰 4検体 66,000円 

132,000円 
ばいじん 4検体 71,449円 ばいじん 4検体 66,000円 

八甫 

清掃セン 

ター 

ごみ処理 

施設 

放射性物質濃度 

測定業務 

焼却灰 4検体 70,727円 

203,053円 

焼却灰 4検体 66,000円 

208,999円 
ばいじん 4検体 70,726円 ばいじん 4検体 66,000円 

し尿処理 

施設 

放射性物質濃度 

測定業務 
汚泥焼却灰 4検体 61,600円 汚泥焼却灰 4検体 76,999円 

３清掃センター合計 32 検体 550,063円 32 検体 591,799円 

 



 

１ これまでの経過 

年度 年月日 内容 請求/受領金額 請求/受領内訳 未払内容内訳 

平成

23

年度

支出

分 

H24.7.30 ■平成 23年度支出分の請求書及び

要望書提出 

2,268,531 円 ■放射性物質検査      1,898,825 円 

(うち、放射性物質にかかる説明会へ 

の出席旅費             4,100 円) 

■放射線測定機器購入費  333,375 円 

■給与費                 36,331 円 

■放射性物質にかかる説明会へ 

 の出席旅費(23 年度)  4,100 円 

■給与費(23 年度)    36,331 円 

＜23 年度の未払合計 

                   40,431 円＞ 

H24.9.3 ■平成 23 年度分の回答書受領 － － 

H25.1.8 ■平成 23 年度支出分の賠償金の 

一部請求 

2,228,100 円 ■放射性物質検査(除く右記) 

                      1,894,725 円 

■放射線測定機器購入費  333,375 円 

H25.2.25 ■平成 23 年度支出分の賠償金の 

一部受取 

2,228,100 円 同上 

平成

24

年度

支出

分 

H25.7.31 ■平成 24 年度支出分及び 23 年度

未払い分の請求書、並びに要望書

提出 

(24 年度) 

905,134 円 

■放射性物質検査        890,190 円 

■給与費                 14,944 円 

■給与費(24 年度)    14,944 円 

■放射性物質にかかる説明会へ

の出席旅費(23 年度)  4,100 円 

■給与費(23 年度)    36,331 円 

＜24 年度分までの未払合計 

                   55,375 円＞           

(23年度未払分) 

40,431 円 

■放射性物質にかかる説明会への出席

旅費(23 年度)            4,100 円 

■給与費(23 年度)         36,331 円 

H25.9.13 ■平成 24年度支出分の回答書受領 － － 

H25.10.10 ■平成 24 年度支出分の賠償金の 

一部請求 

890,190 円 ■放射性物質検査        890,190 円 

 

H26.3.20 ■平成 24 年度支出分の賠償金の 

一部受取 

890,190 円 同上 

 

 （次ページに続く） 

久喜宮代衛生組合における「東京電力株式会社福島第一原子力発電所事故」に起因する一連の対策について 

 



 年月日 内容 請求/受領金額 請求/受領内訳 未払内容内訳 

平成

25

年度

支出

分 

H26.7.25 ■平成 25 年度支出分及び 23・24

年度未払い分の請求書、並びに要

望書提出 

(25 年度） 

765,450 円 

■放射性物質検査        765,450 円 ■放射性物質検査のうち、剪定枝 

  チップ(特措法指定外検査物) 

   (25 年度)          13,650 円 

■給与費(24 年度)     14,944 円 

■放射性物質にかかる説明会へ

の出席旅費(23 年度)  4,100 円 

■給与費(23 年度)    36,331 円 

＜25 年度分までの未払合計 

                   69,025 円＞ 

(24年度未払分) 

14,944 円 

■給与費(24 年度)         14,944 円 

(23年度未払分) 

40,431 円 

■放射性物質にかかる説明会への出席

旅費(23 年度)            4,100 円 

■給与費(23 年度)         36,331 円 

H26.10.22 ■平成 25年度支出分の回答書受領 － － 

H26.11.14 ■平成 25 年度支出分の賠償金の 

一部請求 

751,800 円 ■放射性物質検査        751,800 円 

H27.3.20 ■平成 25 年度支出分の賠償金の 

一部受取 

751,800 円 同上 

 

（次ページに続く） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 年月日 内容 請求/受領金額 請求/受領内訳 未払内容内訳 

平成

26

年度

支出

分 

H27.10.19 ■平成 26 年度支出分及び 23・24・

25 年度未払い分の請求書、並び

に要望書提出 

(26 年度） 

655,776 円 

■放射性物質検査        655,776 円 ■放射性物質検査のうち、剪定枝 

  チップ(特措法指定外検査物) 

   (25 年度)          13,650 円 

■給与費(24 年度)     14,944 円 

■放射性物質にかかる説明会へ

の出席旅費(23 年度)  4,100 円 

■給与費(23 年度)    36,331 円 

＜26 年度分までの未払合計 

                   69,025 円＞ 

(25年度未払分) 

13,650 円 

■放射性物質検査のうち、剪定枝チッ

プ(特措法指定外検査物) (25 年度) 

                         13,650 円 

(24年度未払分) 

14,944 円 

■給与費(24 年度)         14,944 円 

(23年度未払分) 

40,431 円 

■放射性物質にかかる説明会への出席

旅費(23 年度)            4,100 円 

■給与費(23 年度)         36,331 円 

H27.10.19 ■平成 26 年度支出分の賠償金の 

請求 

655,776 円 ■放射性物質検査        655,776 円 

■平成 25 年度支出分の未払い分 

賠償金の請求 

13,650 円 ■放射性物質検査のうち、剪定枝チッ

プ(特措法指定外検査物) 

                         13,650 円 

H28.1.5 ■平成 26年度支出分の回答書受領 － － 

H28.1.18 ■平成 26 年度支出分の賠償金の 

受取 

655,776 円 

 

■放射性物質検査        655,776 円 

（次ページに続く） 

 

 

 

 

 

 



 年月日 内容 請求/受領金額 請求/受領内訳 未払内容内訳 

平成

27

年度

支出

分 

H29.3.8 

 

■平成 27 年度支出分及び 23・24・

25 年度未払い分の請求書、並び

に要望書提出 

(27 年度） 

644,760 円 

■放射性物質検査        644,760 円 ■放射性物質検査のうち、生ごみ 

  堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (27 年度)          27,000 円 

■放射性物質検査のうち、剪定枝 

  チップ(特措法指定外検査物) 

   (25 年度)          13,650 円 

■給与費(24 年度)     14,944 円 

■放射性物質にかかる説明会へ

の出席旅費(23 年度) 4,100 円 

■給与費(23 年度)    36,331 円 

＜27 年度分までの未払合計 

96,025 円＞ 

 

(25年度未払分) 

13,650 円 

■放射性物質検査のうち、剪定枝チッ

プ(特措法指定外検査物) (25 年度) 

                         13,650 円 

(24年度未払分) 

14,944 円 

■給与費(24 年度)         14,944 円 

(23年度未払分) 

40,431 円 

■放射性物質にかかる説明会への出席

旅費(23 年度)            4,100 円 

■給与費(23 年度)         36,331 円 

H29.4.28 ■平成 27年度支出分の回答書受領 
－ － 

H29.5.16 

 

■平成 27 年度支出分の賠償金の 

一部受取 

590,760 円 ■放射性物質検査        590,760 円 

 

H30.1.12 

 

■平成 27 年度支出分の賠償金の 

一部受取（追加） 

27,000 円 ■放射性物質検査のうち、剪定枝堆肥 

 検査に係る費用         27,000 円 

（次ページに続く） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 年月日 内容 請求/受領金額 請求/受領内訳 未払内容内訳 

平成

28

年度

支出

分 

H30.1.25 

 

■平成 28 年度支出分及び 23・24・

25・27 年度未払い分の請求書、

並びに要望書提出 

(28 年度） 

670,680 円 

■放射性物質検査        670,680 円 ■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (28 年度)          14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (27 年度)          27,000 円 

■放射性物質検査のうち、剪定枝 

 チップ(特措法指定外検査物) 

   (25 年度)          13,650 円 

■給与費(24 年度)     14,944 円 

■放射性物質にかかる説明会へ 

 の出席旅費(23 年度)  4,100 円 

■給与費(23 年度)    36,331 円 

＜28 年度分までの未払合計 

110,605 円＞ 

 

(27年度未払分) 

27,000 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ堆肥

検査分(特措法指定外検査物) 

  (27 年度)              27,000 円 

(25年度未払分) 

13,650 円 

■放射性物質検査のうち、剪定枝チッ

プ検査分(特措法指定外検査物) 

  (25 年度)              13,650 円 

(24年度未払分) 

14,944 円 

■給与費(24 年度)         14,944 円 

(23年度未払分) 

40,431 円 

■放射性物質にかかる説明会への出席

旅費(23 年度)            4,100 円 

■給与費(23 年度)         36,331 円 

H30.3.8 ■平成 28年度支出分の回答書受領 － － 

H30.3.29 

 

■平成 28 年度支出分の賠償金の 

一部受取 

656,100 円 ■放射性物質検査        656,100 円 

 

（次ページに続く） 

 

 

 

 

 

 

 

 



 年月日 内容 請求/受領金額 請求/受領内訳 未払内容内訳 

平成

29

年度

支出

分 

H31.1.24 

 

■平成 29 年度支出分及び 23・24・

25・27・28 年度未払い分の請求

書、並びに要望書提出 

 

(29 年度） 

675,648 円 

■放射性物質検査        675,648 円 ■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (29 年度)       14,688 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (28 年度)       14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (27 年度)       27,000 円 

■放射性物質検査のうち、剪定枝 

 チップ(特措法指定外検査物) 

   (25 年度)       13,650 円 

■給与費(24 年度)     14,944 円 

■放射性物質にかかる説明会へ 

 の出席旅費(23 年度)  4,100 円 

■給与費(23 年度)    36,331 円

＜29 年度支出分までの未払合計 

125,293 円＞ 

(28年度未払分) 

14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ堆肥

検査分(特措法指定外検査物) 

  (28 年度)              14,580 円 

(27年度未払分) 

27,000 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ堆肥

検査分(特措法指定外検査物) 

  (27 年度)              27,000 円 

(25年度未払分) 

13,650 円 

■放射性物質検査のうち、剪定枝チッ

プ検査分(特措法指定外検査物) 

  (25 年度)              13,650 円 

(24年度未払分) 

14,944 円 

■給与費(24 年度)         14,944 円 

(23年度未払分) 

40,431 円 

■放射性物質にかかる説明会への出席

旅費(23 年度)            4,100 円 

■給与費(23 年度)         36,331 円 

H31.2.12 ■平成 29年度支出分の回答書受領 － － 

H31.3.8 

 

■平成 29 年度支出分の賠償金の 

一部受取 

660,960 円 ■放射性物質検査        660,960 円 

 

（次ページに続く） 

 

 

 

 

 



 年月日 内容 請求/受領金額 請求/受領内訳 未払内容内訳 

平成

30

年度

支出

分 

R2.1.17 

 

■平成 30 年度支出分及び 23・24・

25・27・28・29 年度未払い分の

請求書、並びに要望書提出 

(30 年度） 

670,680 円 

■放射性物質検査        670,680 円 ■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (30 年度)       14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (29 年度)       14,688 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (28 年度)       14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (27 年度)       27,000 円 

■放射性物質検査のうち、剪定枝 

 チップ(特措法指定外検査物) 

   (25 年度)       13,650 円 

■給与費(24 年度)     14,944 円 

■放射性物質にかかる説明会へ 

 の出席旅費(23 年度)  4,100 円 

■給与費(23 年度)    36,331 円 

＜30 年度支出分までの未払合計 

139,873 円＞ 

(29年度未払分) 

14,688 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (29 年度)         14,688 円 

(28年度未払分) 

14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ堆肥

検査分(特措法指定外検査物) 

  (28 年度)              14,580 円 

(27年度未払分) 

27,000 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ堆肥

検査分(特措法指定外検査物) 

  (27 年度)              27,000 円 

(25年度未払分) 

13,650 円 

■放射性物質検査のうち、剪定枝チッ

プ検査分(特措法指定外検査物) 

  (25 年度)              13,650 円 

(24年度未払分) 

14,944 円 

■給与費(24 年度)         14,944 円 

(23年度未払分) 

40,431 円 

■放射性物質にかかる説明会への出席

旅費(23 年度)            4,100 円 

■給与費(23 年度)         36,331 円 

R2.3.17 ■平成 30年度支出分の回答書受領 － － 

R2.3.31 ■平成 30 年度支出分の賠償金の 

一部受取 

656,100 円 

 

■放射性物質検査        656,100 円 

 

（次ページに続く） 

 



 年月日 内容 請求/受領金額 請求/受領内訳 未払内容内訳 

令和

元年

度支

出分 

R3.1.13 

 

■令和元年度支出分及び 

平成 23・24・25・27・28・29・

30 年度未払い分の請求書、 

並びに要望書提出 

(元年度) 

535,680 円 

■放射性物質検査      535,680 円 ■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (30 年度)       14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (29 年度)       14,688 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (28 年度)       14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (27 年度)       27,000 円 

■放射性物質検査のうち、剪定枝 

 チップ(特措法指定外検査物) 

   (25 年度)       13,650 円 

■給与費(24 年度)     14,944 円 

■放射性物質にかかる説明会へ 

 の出席旅費(23 年度)  4,100 円 

■給与費(23 年度)    36,331 円 

＜元年度支出分までの未払合計 

139,873 円＞ 

(30年度未払分) 

14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (30 年度)              14,580 円 

(29年度未払分) 

14,688 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (29 年度)         14,688 円 

(28年度未払分) 

14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ堆肥

検査分(特措法指定外検査物) 

  (28 年度)              14,580 円 

(27年度未払分) 

27,000 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ堆肥

検査分(特措法指定外検査物) 

  (27 年度)              27,000 円 

(25年度未払分) 

13,650 円 

■放射性物質検査のうち、剪定枝チッ

プ検査分(特措法指定外検査物) 

  (25 年度)              13,650 円 

(24年度未払分) 

14,944 円 

■給与費(24 年度)         14,944 円 

(23年度未払分) 

40,431 円 

■放射性物質にかかる説明会への出席

旅費(23 年度)            4,100 円 

■給与費(23 年度)         36,331 円 

R3.3.12 ■令和元年度支出分の回答書受領 － － 

R3.3.22 ■令和元年度支出分の賠償金の 

受取 

535,680 円 ■放射性物質検査     535,680 円 

 

（次ページに続く） 



 年月日 内容 請求/受領金額 請求/受領内訳 未払内容内訳 

過年

度支

出分 

R3.10.5 

 

■平成 23・24・25 年度未払い分の 

一部請求書提出 

 

(25年度未払分) 

13,650 円 

■放射性物質検査のうち、剪定枝チッ

プ検査分(特措法指定外検査物) 

  (25 年度)              13,650 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (30 年度)       14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (29 年度)       14,688 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (28 年度)       14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (27 年度)       27,000 円 

■給与費(24年度)   5, 604円 

■給与費(23 年度)   34,510 円 

＜過年度支出分の未払合計 

110,962 円＞ 

 

(24年度未払分) 

9,340 円 

■給与費(24 年度)          9,340 円 

(23年度未払分) 

5,921 円 

■放射性物質にかかる説明会への出席

旅費(23 年度)            4,100 円 

■給与費(23 年度)          1,821 円 

R3.11.10 ■平成 23・24・25 年度未払い分の 

一部受取 

(25年度未払分) 

13,650 円 

■放射性物質検査のうち、剪定枝チッ

プ検査分(特措法指定外検査物) 

  (25 年度)              13,650 円 

(24年度未払分) 

9,340 円 

■給与費(24 年度)          9,340 円 

(23年度未払分) 

5,921 円 

■放射性物質にかかる説明会への出席

旅費(23 年度)            4,100 円 

■給与費(23 年度)          1,821 円 

（次ページに続く） 

 

  



 年月日 内容 請求/受領金額 請求/受領内訳 未払内容内訳 

令和

2年

度支

出分 

R3.11.22 

 

■令和 2 年度支出分及び 

平成 23・24・27・28・29・30

年度未払い分の請求書、 

並びに要望書提出 

(2 年度) 

570,957 円 

■放射性物質検査      570,957 円 ■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (30 年度)       14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (29 年度)       14,688 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (28 年度)       14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (27 年度)       27,000 円 

■給与費(24年度)   5, 604円 

■給与費(23 年度)   34,510 円 

＜過年度支出分の未払合計 

110,962 円＞ 

 

(30年度未払分) 

14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (30 年度)              14,580 円 

(29年度未払分) 

14,688 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (29 年度)         14,688 円 

(28年度未払分) 

14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ堆肥

検査分(特措法指定外検査物) 

  (28 年度)              14,580 円 

(27年度未払分) 

27,000 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ堆肥

検査分(特措法指定外検査物) 

  (27 年度)              27,000 円 

(24年度未払分) 

5,604 円 

■給与費(24 年度)          5,604 円 

(23年度未払分) 

34,510 円 

■給与費(23 年度)         34,510 円 

R4.3.1 ■令和 2 年度支出分の賠償金の 

受取 

570,957 円 ■放射性物質検査     570,957 円 

 

R4.3.8 ■令和 2 年度支出分の回答書受領 － － 

 

 

 

 

 



 年月日 内容 請求/受領金額 請求/受領内訳 未払内容内訳 

令和

3年

度支

出分 

R4.5.20 

 

■令和 3 年度支出分及び 

平成 23・24・27・28・29・30

年度未払い分の請求書、 

並びに要望書提出 

(3 年度) 

550,063 円 

■放射性物質検査      550,063 円 ■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (30 年度)       14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (29 年度)       14,688 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (28 年度)       14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (27 年度)       27,000 円 

■給与費(24年度)   5, 604円 

■給与費(23 年度)   34,510 円 

＜過年度支出分の未払合計 

110,962 円＞ 

 

(30年度未払分) 

14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (30 年度)              14,580 円 

(29年度未払分) 

14,688 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (29 年度)         14,688 円 

(28年度未払分) 

14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ堆肥

検査分(特措法指定外検査物) 

  (28 年度)              14,580 円 

(27年度未払分) 

27,000 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ堆肥

検査分(特措法指定外検査物) 

  (27 年度)              27,000 円 

(24年度未払分) 

5,604 円 

■給与費(24 年度)          5,604 円 

(23年度未払分) 

34,510 円 

■給与費(23 年度)         34,510 円 

R4.8.18 ■令和 3 年度支出分の賠償金の 

受取 

550,063 円 ■放射性物質検査     550,063 円 

 

R4.10.6 ■令和 3 年度支出分の回答書受領 － － 

 

 

 

 

  



 年月日 内容 請求/受領金額 請求/受領内訳 未払内容内訳 

令和

4年

度支

出分 

R5.10.6 

 

■令和 4 年度支出分及び 

平成 23・24・27・28・29・30

年度未払い分の請求書、 

並びに要望書提出 

(4 年度) 

591,799 円 

■放射性物質検査      591,799 円 ■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (30 年度)       14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (29 年度)       14,688 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (28 年度)       14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (27 年度)       27,000 円 

■給与費(24年度)   5, 604円 

■給与費(23 年度)   34,510 円 

＜過年度支出分の未払合計 

110,962 円＞ 

 

(30年度未払分) 

14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (30 年度)              14,580 円 

(29年度未払分) 

14,688 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ 

 堆肥 (特措法指定外検査物) 

   (29 年度)         14,688 円 

(28年度未払分) 

14,580 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ堆肥

検査分(特措法指定外検査物) 

  (28 年度)              14,580 円 

(27年度未払分) 

27,000 円 

■放射性物質検査のうち、生ごみ堆肥

検査分(特措法指定外検査物) 

  (27 年度)              27,000 円 

(24年度未払分) 

5,604 円 

■給与費(24 年度)          5,604 円 

(23年度未払分) 

34,510 円 

■給与費(23 年度)         34,510 円 

R5.12.13 ■令和 4 年度支出分の賠償金の 

受取 

591,799 円 ■放射性物質検査     591,799 円 

 

R6.3.21 ■令和 4 年度支出分の回答書受領 － － 

 

  



＊令和元年支出分以降の平成 23年度、24年度、25年度支出分に係る未払いの一部請求について 

東京電力との協議の結果、賠償金支払いの対象となったため、請求しているものです。 

  平成 23年度及び 24年度支出分の請求に係る未払いの経費 15,261円について 

当該経費は、職員給与及び放射性物質検査に係る説明会への出席旅費となりまして、賠償金対象事業費補助金の申請業務における正規職員

の時間外人件費及び放射性物質検査に係る説明会への出席するための旅費であり、今回、原子力発電所の事故による放射性物質の放出がなけ

れば、その必要は生じなかったものであると判断されたことから、東京電力に対して賠償請求を行ったものです。 

平成 25年度支出分の請求に係る未払いの経費 13,650円について 

当該経費は、剪定枝チップの放射性物質濃度測定に係るものとなりまして、今回、原子力発電所の事故による放射性物質の放出がなければ、

その必要は生じなかったものであると判断されたことから、東京電力に対して賠償請求を行ったものです。 

 

＊平成 27～30年度支出分の請求に係る未払いの経費合計 70,848円について 

   当該経費は、これまで久喜宮代衛生組合において実施をしてまいりました、生ごみの減容化及び堆肥化事業の一環として生産された堆肥 

（「生ごみ堆肥」）について行った放射性物質濃度の測定に係るものです。 

 生ごみ堆肥をご使用になる方々の安全・安心の確認のため、衛生組合が独自に実施をしたものですが、本来、原子力発電所の事故による放射

性物質の放出がなければ、その必要は生じなかったものであることから、東京電力に対して賠償請求を行ったものです。 

 これに対し、東京電力としては、「生ごみ堆肥の原料となる食品については、食品衛生法に基づき検査されたものであることから、放射性物質

濃度測定の必要性を認めることはできない。」との理由により、現在のところ賠償金支払いの対象とはされておりません。 

 

＊平成 23年及び 24年度支出分の請求に係る未払いの経費合計 40,114円について 

 当該経費は、職員給与となりまして、放射性物質濃度の説明会等に係る人件費であり、本来、原子力発電所の事故による放射性物質の放出が

なければ、その必要は生じなかったものであることから、東京電力に対して賠償請求を行ったものです。 

   これに対し、東京電力としては、「正規職員の時間内人件費は、事故以前より久喜宮代衛生組合が負担されていた費用と思料されるため、事故

に起因する損害発生の事実を確認することができない。」との理由により、現在のところ賠償金支払いの対象とはされておりません。 

 

＊今後も、放射性物質検査等に係る費用及び未払いの費用について、東京電力と協議してまいります。 

 

 

 

 



久喜宮代衛生組合における「東京電力株式会社福島第一原子力発電所事故」に起因する一連の対策について

これまでの請求額及び受取額

（小計） （小計）

放射性物質検査 1,898,825 1,894,725 4,100 放射性物質検査に係る説明会への出席旅費

放射線測定機器購入費 333,375 333,375 0

給与費 36,331 0 36,331 給与費

放射性物質検査 890,190 890,190 0

給与費 14,944 0 14,944 給与費

H25 放射性物質検査 765,450 765,450 751,800 751,800 13,650 放射性物質検査のうち剪定枝チップ（※特措法指定外検査物）に係る経費

H26 放射性物質検査 655,776 655,776 655,776 655,776 0

H27 放射性物質検査 644,760 644,760 590,760 590,760 54,000 放射性物質検査のうち生ごみ堆肥、剪定枝堆肥（※特措法指定外検査物）に係る経費

27,000 -27,000

H28 放射性物質検査 670,680 670,680 656,100 656,100 14,580 放射性物質検査のうち生ごみ堆肥（※特措法指定外検査物）に係る経費

H29 放射性物質検査 675,648 675,648 660,960 660,960 14,688 放射性物質検査のうち生ごみ堆肥（※特措法指定外検査物）に係る経費

H30 放射性物質検査 670,680 670,680 656,100 656,100 14,580 放射性物質検査のうち生ごみ堆肥（※特措法指定外検査物）に係る経費

R1 放射性物質検査 535,680 535,680 535,680 535,680 0

R2 放射性物質検査 570,957 570,957 570,957 0

28,911 -28,911
平成23年度　放射性物質検査に係る説明会への出席旅費、給与費の一部（1,821円）
平成24年度　給与費の一部（9,340円）
平成25年度　放射性物質検査のうち剪定枝チップ（※特措法指定外検査物）に係る経費

R3 放射性物質検査 550,063 550,063 550,063 550,063 0

R4 放射性物質検査 591,799 591,799 591,799 591,799 0

9,505,158 9,394,196 110,962

未支払内容支出年度 支出内容
請求額（円） 受領額（円） 未支払額

　
（円）

H30.1.12
H27年度支出分・放射性物質検査　未支払分のうち、剪定枝堆肥検査に
係る経費について受領

599,868R3.11.10
H23年度・24年度・25年度支出分・放射性物質検査等　未支払
分のうち、給与費及び剪定枝チップ検査に係る経費について
受領

合計

H23 2,268,531 2,228,100

H24 905,134 890,190



 周辺地区環境整備事業（八甫）について 

１ 幸手関係地区住民環境衛生負担金 800,000円                          令和 5年度 

地区名 補助金額 主な事業内容 

上千塚 200,000円 施設維持管理費(ごみ集積所修繕費)、清掃活動費 

下千塚 200,000円 
施設維持管理費(街路灯設置工事代、光熱水費等)、 

清掃活動費（ゴミステーション修理代及び備品代等） 

円藤内 200,000円 
施設維持管理費（街灯新設工事代、光熱水費等）、 

清掃活動費（ごみ集積所用ネット代・各戸配布ごみ袋代等） 

松 石 200,000円 施設維持管理費（防火水槽借地料、浄化槽管理代、光熱水費等）、清掃活動費 

 

 

 

 

 

 



２ 鷲宮・栗橋生活環境保全協議会負担金                             令和 5年度 

補助金額 主な事業内容 

1,000,000円 

事業費：ごみ分別啓発運動（各戸配布ごみ袋）、地区交付金（４地区×10万円） 

不法投棄防止看板資材、不法投棄防止防犯ダミーカメラ設置（取付金具含む） 

会議費：会計監査・総会・中期・後期会議 

事務費：プリンター用インク、封筒等 

《地区交付金の内訳》 

地区名 金額 主な事業内容 

八甫新田 100,000円 
施設維持管理費（光熱水費等、枝剪定機購入）、 

清掃活動費（除草剤、ごみ拾い作業用軍手等） 

八甫本郷 100,000円 
施設維持管理費（ごみ集積所賃借料等）、 

清掃活動費（草刈機刃及び燃料代、除草剤） 

狐  塚 100,000円 
施設維持管理費（光熱水費等、火災保険料）、 

清掃活動費（軍手配布等） 

新  井 100,000円 施設維持管理費（光熱水費等）、清掃活動費 
 

 



【久喜宮代清掃センター管内】

日本標準産業分類 増減率％
（大分類） 令和5年度Ａ 令和4年度Ｂ 増減Ｃ（Ａ－Ｂ） Ｃ／B＊100

1 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 宮代 5.280 22.360 ▲ 17.080 ▲ 76.4 21.000 ○

2 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 宮代 62.270 65.500 ▲ 3.230 ▲ 4.9 65.300 ○

3 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 宮代 86.460 89.410 ▲ 2.950 ▲ 3.3 88.516 ○

4 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 宮代 75.470 77.370 ▲ 1.900 ▲ 2.5 76.600 ○

5 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 久喜 120.980 121.820 ▲ 0.840 ▲ 0.7 121.600 ○

6 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 久喜 22.000 22.090 ▲ 0.090 ▲ 0.4 21.000 ×

7 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 久喜 20.680 20.120 0.560 2.8 19.920 ×

8 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 久喜 78.010 77.450 0.560 0.7 76.000 ×

9 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 久喜 29.950 29.060 0.890 3.1 28.900 ×

10 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 宮代 52.020 45.540 6.480 14.2 45.080 ×

11 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 久喜 43.770 28.740 15.030 52.3 28.450 ×

小計 596.890 599.460 ▲ 2.570 ▲ 0.4 592.366

1 卸売業，小売業 久喜 27.970 40.240 ▲ 12.270 ▲ 30.5 39.840 ○

2 卸売業，小売業 久喜 15.430 27.550 ▲ 12.120 ▲ 44.0 27.300 ○

3 卸売業，小売業 久喜 26.420 33.510 ▲ 7.090 ▲ 21.2 32.840 ○

4 卸売業，小売業 久喜 30.000 36.520 ▲ 6.520 ▲ 17.9 35.424 ○

5 卸売業，小売業 久喜 88.970 90.600 ▲ 1.630 ▲ 1.8 88.788 ×

6 卸売業，小売業 宮代 38.600 39.880 ▲ 1.280 ▲ 3.2 38.500 ×

7 卸売業，小売業 久喜 20.980 19.670 1.310 6.7 19.670 ×

8 卸売業，小売業 久喜 46.670 45.250 1.420 3.1 43.000 ×

9 卸売業，小売業 宮代 91.830 88.620 3.210 3.6 86.850 ×

10 卸売業，小売業 久喜 58.030 53.660 4.370 8.1 52.000 ×

小計 444.900 475.500 ▲ 30.600 ▲ 6.4 464.212

1 医療，福祉（医療業） 久喜 37.760 40.720 ▲ 2.960 ▲ 7.3 39.000 ○

2 医療，福祉（医療業） 宮代 50.710 51.520 ▲ 0.810 ▲ 1.6 50.520 ×

3 医療，福祉（医療業） 久喜 207.370 206.000 1.370 0.7 203.000 ×

4 医療，福祉（医療業） 久喜 123.680 114.760 8.920 7.8 110.000 ×

小計 419.520 413.000 6.520 1.6 402.520

1 宿泊業，飲食サービス業 久喜 148.210 157.000 ▲ 8.790 ▲ 5.6 155.000 ○

2 宿泊業，飲食サービス業 久喜 25.260 27.800 ▲ 2.540 ▲ 9.1 27.000 ○

3 宿泊業，飲食サービス業 久喜 27.790 30.120 ▲ 2.330 ▲ 7.7 29.000 ○

4 宿泊業，飲食サービス業 久喜 21.620 22.600 ▲ 0.980 ▲ 4.3 21.000 ×

5 宿泊業，飲食サービス業 宮代 22.140 22.900 ▲ 0.760 ▲ 3.3 22.670 ○

6 宿泊業，飲食サービス業 久喜 27.910 27.500 0.410 1.5 27.000 ×

7 宿泊業，飲食サービス業 久喜 29.830 26.110 3.720 14.2 25.850 ×

小計 302.760 314.030 ▲ 11.270 ▲ 3.6 307.520

1 教育，学習支援業 久喜 21.140 34.320 ▲ 13.180 ▲ 38.4 31.540 ○

2 教育，学習支援業 宮代 35.400 32.390 3.010 9.3 32.066 ×

小計 56.540 66.710 ▲ 10.170 ▲ 15.2 63.606

1 製造業 久喜 20.180 40.990 ▲ 20.810 ▲ 50.8 35.000 ○

2 製造業 久喜 19.410 20.560 ▲ 1.150 ▲ 5.6 19.560 ○

小計 39.590 61.550 ▲ 21.960 ▲ 35.7 54.560

1 農業，林業 久喜 40.890 47.890 ▲ 7.000 ▲ 14.6 52.000 ○

小計 40.890 47.890 ▲ 7.000 ▲ 14.6 52.000

1 生活関連サービス業，娯楽業 宮代 56.080 42.330 13.750 32.5 42.000 ×

小計 56.080 42.330 13.750 32.5 42.000

1,957.170 2,020.470 ▲ 63.300 ▲ 3.1 1,978.784 18
※総務省が定める日本標準産業分類（大分類）に基づき分類
　ただし、「医療，福祉」は、業種内で傾向が異なるため、中分類「社会保険・社会福祉・介護事業」「医療業」ごとに集計

事業者合計（38事業者）

令和５年度　業種別多量排出事業者対前年度搬入実績比較一覧

ごみ搬入量（ｔ） 令和5年度
減量計画目標（ｔ）

減量計画
目標達成

（表の順：業種は搬入量の多い順、業種内は減少量の多い順）



【菖蒲清掃センター管内】

日本標準産業分類 増減率％
（大分類） 令和5年度Ａ 令和4年度Ｂ 増減Ｃ（Ａ－Ｂ） Ｃ／B＊100

1 卸売業，小売業 菖蒲 103.460 116.150 ▲ 12.690 ▲ 10.9 113.000 ○

2 卸売業，小売業 菖蒲 348.870 361.450 ▲ 12.580 ▲ 3.5 525.400 ○

3 卸売業，小売業 菖蒲 61.920 55.550 6.370 11.5 54.990 ×

4 卸売業，小売業 菖蒲 98.310 85.100 13.210 15.5 84.000 ×

5 卸売業，小売業 菖蒲 22.220 20.780 1.440 6.9 19.467 ×

6 卸売業，小売業 菖蒲 56.350 54.410 1.940 3.6 53.870 ×

小計 691.130 693.440 ▲ 2.310 ▲ 0.3 850.727

1 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 菖蒲 77.080 86.030 ▲ 8.950 ▲ 10.4 85.500 ○

2 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 菖蒲 79.850 80.820 ▲ 0.970 ▲ 1.2 80.000 ○

3 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 菖蒲 61.530 59.130 2.400 4.1 58.540 ×

小計 218.460 225.980 ▲ 7.520 ▲ 3.3 224.040

1 宿泊業，飲食サービス業 菖蒲 31.480 29.690 1.790 6.0 25.000 ×

2 宿泊業，飲食サービス業 菖蒲 23.830 21.720 2.110 9.7 22.000 ×

小計 55.310 51.410 3.900 7.6 47.000

1 製造業 菖蒲 20.160 23.880 ▲ 3.720 ▲ 15.6 18.000 ×

2 製造業 菖蒲 22.660 19.260 3.400 17.7 18.300 ×

小計 42.820 43.140 ▲ 0.320 ▲ 0.7 36.300

1,007.720 1,013.970 ▲ 6.250 ▲ 0.6 1,158.067 4
※総務省が定める日本標準産業分類（大分類）に基づき分類
　ただし、「医療，福祉」は、業種内で傾向が異なるため、中分類「社会保険・社会福祉・介護事業」「医療業」ごとに集計

事業者合計（13事業者）

令和５年度　業種別多量排出事業者対前年度搬入実績比較一覧

ごみ搬入量（ｔ） 令和5年度
減量計画目標（ｔ）

減量計画
目標達成

（表の順：業種は搬入量の多い順、業種内は減少量の多い順）



【八甫清掃センター管内】

日本標準産業分類 増減率％
（大分類） 令和5年度Ａ 令和4年度Ｂ 増減Ｃ（Ａ－Ｂ） Ｃ／B＊100

1 卸売業，小売業 栗橋 26.287 42.689 ▲ 16.402 ▲ 38.4 41.835 ○

2 卸売業，小売業 栗橋 95.330 108.470 ▲ 13.140 ▲ 12.1 92.000 ×

3 卸売業，小売業 鷲宮 102.940 114.330 ▲ 11.390 ▲ 10.0 112.000 ○

4 卸売業，小売業 鷲宮 34.538 41.586 ▲ 7.048 ▲ 16.9 40.754 ○

5 卸売業，小売業 栗橋 17.390 22.560 ▲ 5.170 ▲ 22.9 21.430 ○

6 卸売業，小売業 鷲宮 369.160 373.330 ▲ 4.170 ▲ 1.1 365.863 ×

7 卸売業，小売業 鷲宮 20.020 23.320 ▲ 3.300 ▲ 14.2 23.000 ○

8 卸売業，小売業 栗橋 23.270 22.780 0.490 2.2 22.000 ×

9 卸売業，小売業 栗橋 50.280 49.020 1.260 2.6 48.000 ×

小計 739.215 798.085 ▲ 58.870 ▲ 7.4 766.882

1 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 栗橋 92.502 95.889 ▲ 3.387 ▲ 3.5 94.930 ○

2 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 鷲宮 56.220 58.980 ▲ 2.760 ▲ 4.7 58.000 ○

3 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 鷲宮 56.040 56.840 ▲ 0.800 ▲ 1.4 56.270 ○

4 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 栗橋 68.504 69.149 ▲ 0.645 ▲ 0.9 68.040 ×

5 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 鷲宮 72.490 72.880 ▲ 0.390 ▲ 0.5 72.000 ×

6 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 鷲宮 60.940 61.100 ▲ 0.160 ▲ 0.3 60.000 ×

7 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 鷲宮 56.340 55.150 1.190 2.2 53.500 ×

8 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 栗橋 82.282 79.179 3.103 3.9 75.000 ×

小計 545.318 549.167 ▲ 3.849 ▲ 0.7 537.740

1 宿泊業，飲食サービス業 栗橋 15.190 18.053 ▲ 2.863 ▲ 15.9 17.900 ○

2 宿泊業，飲食サービス業 鷲宮 15.970 18.350 ▲ 2.380 ▲ 13.0 17.000 ○

3 宿泊業，飲食サービス業 鷲宮 24.880 23.820 1.060 4.5 23.000 ×

4 宿泊業，飲食サービス業 鷲宮 35.750 34.410 1.340 3.9 34.000 ×

小計 91.790 94.633 ▲ 2.843 ▲ 3.0 91.900

1 製造業 鷲宮 31.240 37.660 ▲ 6.420 ▲ 17.0 35.780 ○

2 製造業 鷲宮 47.310 53.180 ▲ 5.870 ▲ 11.0 52.000 ○

小計 78.550 90.840 ▲ 12.290 ▲ 13.5 87.780

1 生活関連サービス業，娯楽業 鷲宮 18.490 22.060 ▲ 3.570 ▲ 16.2 21.060 ○

2 生活関連サービス業，娯楽業 栗橋 53.040 52.910 0.130 0.2 52.000 ×

小計 71.530 74.970 ▲ 3.440 ▲ 4.6 73.060

1 医療，福祉（医療業） 鷲宮 41.190 44.870 ▲ 3.680 ▲ 8.2 40.000 ×

小計 41.190 44.870 ▲ 3.680 ▲ 8.2 40.000

1,567.593 1,652.565 ▲ 84.972 ▲ 5.1 1,597.362 13
※総務省が定める日本標準産業分類（大分類）に基づき分類
　ただし、「医療，福祉」は、業種内で傾向が異なるため、中分類「社会保険・社会福祉・介護事業」「医療業」ごとに集計

事業者合計（26事業者）

令和５年度　業種別多量排出事業者対前年度搬入実績比較一覧

ごみ搬入量（ｔ） 令和5年度
減量計画目標（ｔ）

減量計画
目標達成

（表の順：業種は搬入量の多い順、業種内は減少量の多い順）



【久喜宮代清掃センター管内】

日本標準産業分類 増減率％
（大分類） 令和5年度Ａ 令和4年度Ｂ 増減Ｃ（Ａ－Ｂ） Ｃ／B＊100

1 医療，福祉（医療業） 久喜 207.370 206.000 1.370 0.7 203.000 ×

2 宿泊業，飲食サービス業 久喜 148.210 157.000 ▲ 8.790 ▲ 5.6 155.000 ○

3 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 久喜 120.980 121.820 ▲ 0.840 ▲ 0.7 121.600 ○

4 医療，福祉（医療業） 久喜 123.680 114.760 8.920 7.8 110.000 ×

5 卸売業，小売業 久喜 88.970 90.600 ▲ 1.630 ▲ 1.8 88.788 ×

6 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 宮代 86.460 89.410 ▲ 2.950 ▲ 3.3 88.516 ○

7 卸売業，小売業 宮代 91.830 88.620 3.210 3.6 86.850 ×

8 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 久喜 78.010 77.450 0.560 0.7 76.000 ×

9 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 宮代 75.470 77.370 ▲ 1.900 ▲ 2.5 76.600 ○

10 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 宮代 62.270 65.500 ▲ 3.230 ▲ 4.9 65.300 ○

11 卸売業，小売業 久喜 58.030 53.660 4.370 8.1 52.000 ×

12 医療，福祉（医療業） 宮代 50.710 51.520 ▲ 0.810 ▲ 1.6 50.520 ×

13 農業，林業 久喜 40.890 47.890 ▲ 7.000 ▲ 14.6 52.000 ○

14 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 宮代 52.020 45.540 6.480 14.2 45.080 ×

15 卸売業，小売業 久喜 46.670 45.250 1.420 3.1 43.000 ×

16 生活関連サービス業，娯楽業 宮代 56.080 42.330 13.750 32.5 42.000 ×

17 製造業 久喜 20.180 40.990 ▲ 20.810 ▲ 50.8 35.000 ○

18 医療，福祉（医療業） 久喜 37.760 40.720 ▲ 2.960 ▲ 7.3 39.000 ○

19 卸売業，小売業 久喜 27.970 40.240 ▲ 12.270 ▲ 30.5 39.840 ○

20 卸売業，小売業 宮代 38.600 39.880 ▲ 1.280 ▲ 3.2 38.500 ×

21 卸売業，小売業 久喜 30.000 36.520 ▲ 6.520 ▲ 17.9 35.424 ○

22 教育，学習支援業 久喜 21.140 34.320 ▲ 13.180 ▲ 38.4 31.540 ○

23 卸売業，小売業 久喜 26.420 33.510 ▲ 7.090 ▲ 21.2 32.840 ○

24 教育，学習支援業 宮代 35.400 32.390 3.010 9.3 32.066 ×

25 宿泊業，飲食サービス業 久喜 27.790 30.120 ▲ 2.330 ▲ 7.7 29.000 ○

26 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 久喜 29.950 29.060 0.890 3.1 28.900 ×

27 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 久喜 43.770 28.740 15.030 52.3 28.450 ×

28 宿泊業，飲食サービス業 久喜 25.260 27.800 ▲ 2.540 ▲ 9.1 27.000 ○

29 卸売業，小売業 久喜 15.430 27.550 ▲ 12.120 ▲ 44.0 27.300 ○

30 宿泊業，飲食サービス業 久喜 27.910 27.500 0.410 1.5 27.000 ×

31 宿泊業，飲食サービス業 久喜 29.830 26.110 3.720 14.2 25.850 ×

32 宿泊業，飲食サービス業 宮代 22.140 22.900 ▲ 0.760 ▲ 3.3 22.670 ○

33 宿泊業，飲食サービス業 久喜 21.620 22.600 ▲ 0.980 ▲ 4.3 21.000 ×

34 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 宮代 5.280 22.360 ▲ 17.080 ▲ 76.4 21.000 ○

35 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 久喜 22.000 22.090 ▲ 0.090 ▲ 0.4 21.000 ×

36 製造業 久喜 19.410 20.560 ▲ 1.150 ▲ 5.6 19.560 ○

37 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 久喜 20.680 20.120 0.560 2.8 19.920 ×

38 卸売業，小売業 久喜 20.980 19.670 1.310 6.7 19.670 ×

1,957.170 2,020.470 ▲ 63.300 ▲ 3.1 1,978.784 18事業者合計（38事業者）

令和５年度　多量排出事業者対前年度搬入実績比較一覧

ごみ搬入量（ｔ） 令和5年度
減量計画目標（ｔ）

減量計画
目標達成



【菖蒲清掃センター管内】

日本標準産業分類 増減率％
（大分類） 令和5年度Ａ 令和4年度Ｂ 増減Ｃ（Ａ－Ｂ） Ｃ／B＊100

1 卸売業，小売業 菖蒲 348.870 361.450 ▲ 12.580 ▲ 3.5 525.400 ○

2 卸売業，小売業 菖蒲 103.460 116.150 ▲ 12.690 ▲ 10.9 113.000 ○

3 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 菖蒲 77.080 86.030 ▲ 8.950 ▲ 10.4 85.500 ○

4 卸売業，小売業 菖蒲 98.310 85.100 13.210 15.5 84.000 ×

5 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 菖蒲 79.850 80.820 ▲ 0.970 ▲ 1.2 80.000 ○

6 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 菖蒲 61.530 59.130 2.400 4.1 58.540 ×

7 卸売業，小売業 菖蒲 61.920 55.550 6.370 11.5 54.990 ×

8 卸売業，小売業 菖蒲 56.350 54.410 1.940 3.6 53.870 ×

9 宿泊業，飲食サービス業 菖蒲 31.480 29.690 1.790 6.0 25.000 ×

10 製造業 菖蒲 20.160 23.880 ▲ 3.720 ▲ 15.6 18.000 ×

11 宿泊業，飲食サービス業 菖蒲 23.830 21.720 2.110 9.7 22.000 ×

12 卸売業，小売業 菖蒲 22.220 20.780 1.440 6.9 19.467 ×

13 製造業 菖蒲 22.660 19.260 3.400 17.7 18.300 ×

1,007.720 1,013.970 ▲ 6.250 ▲ 0.6 1,158.067 4事業者合計（13事業者）

令和５年度　多量排出事業者対前年度搬入実績比較一覧

ごみ搬入量（ｔ） 令和5年度
減量計画目標（ｔ）

減量計画
目標達成



【八甫清掃センター管内】

日本標準産業分類 増減率％
（大分類） 令和5年度Ａ 令和4年度Ｂ 増減Ｃ（Ａ－Ｂ） Ｃ／B＊100

1 卸売業，小売業 鷲宮 369.160 373.330 ▲ 4.170 ▲ 1.1 365.863 ×

2 卸売業，小売業 鷲宮 102.940 114.330 ▲ 11.390 ▲ 10.0 112.000 ○

3 卸売業，小売業 栗橋 95.330 108.470 ▲ 13.140 ▲ 12.1 92.000 ×

4 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 栗橋 92.502 95.889 ▲ 3.387 ▲ 3.5 94.930 ○

5 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 栗橋 82.282 79.179 3.103 3.9 75.000 ×

6 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 鷲宮 72.490 72.880 ▲ 0.390 ▲ 0.5 72.000 ×

7 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 栗橋 68.504 69.149 ▲ 0.645 ▲ 0.9 68.040 ×

8 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 鷲宮 60.940 61.100 ▲ 0.160 ▲ 0.3 60.000 ×

9 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 鷲宮 56.220 58.980 ▲ 2.760 ▲ 4.7 58.000 ○

10 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 鷲宮 56.040 56.840 ▲ 0.800 ▲ 1.4 56.270 ○

11 医療，福祉（社会保険・社会福祉・介護事業） 鷲宮 56.340 55.150 1.190 2.2 53.500 ×

12 製造業 鷲宮 47.310 53.180 ▲ 5.870 ▲ 11.0 52.000 ○

13 生活関連サービス業，娯楽業 栗橋 53.040 52.910 0.130 0.2 52.000 ×

14 卸売業，小売業 栗橋 50.280 49.020 1.260 2.6 48.000 ×

15 医療，福祉（医療業） 鷲宮 41.190 44.870 ▲ 3.680 ▲ 8.2 40.000 ×

16 卸売業，小売業 栗橋 26.287 42.689 ▲ 16.402 ▲ 38.4 41.835 ○

17 卸売業，小売業 鷲宮 34.538 41.586 ▲ 7.048 ▲ 16.9 40.754 ○

18 製造業 鷲宮 31.240 37.660 ▲ 6.420 ▲ 17.0 35.780 ○

19 宿泊業，飲食サービス業 鷲宮 35.750 34.410 1.340 3.9 34.000 ×

20 宿泊業，飲食サービス業 鷲宮 24.880 23.820 1.060 4.5 23.000 ×

21 卸売業，小売業 鷲宮 20.020 23.320 ▲ 3.300 ▲ 14.2 23.000 ○

22 卸売業，小売業 栗橋 23.270 22.780 0.490 2.2 22.000 ×

23 卸売業，小売業 栗橋 17.390 22.560 ▲ 5.170 ▲ 22.9 21.430 ○

24 生活関連サービス業，娯楽業 鷲宮 18.490 22.060 ▲ 3.570 ▲ 16.2 21.060 ○

25 宿泊業，飲食サービス業 鷲宮 15.970 18.350 ▲ 2.380 ▲ 13.0 17.000 ○

26 宿泊業，飲食サービス業 栗橋 15.190 18.053 ▲ 2.863 ▲ 15.9 17.900 ○

1,567.593 1,652.565 ▲ 84.972 ▲ 5.1 1,597.362 13事業者合計（26事業者）

令和５年度　多量排出事業者対前年度搬入実績比較一覧

ごみ搬入量（ｔ） 令和5年度
減量計画目標（ｔ）

減量計画
目標達成



電気料金単価比較表

　電気需給契約単価（各清掃センター共通）

4月 10月 （kw/円）

平成30年度
（H30.4.1～H31.3.31）

△ 2.46 △ 1.34 2.90

平成31年度（令和元年度）当初
（H31.4.1～R1.9.30）

△ 0.46 ―

平成31年度（令和元年度）変更
（R1.10.1～R2.3.31）

― △ 1.77

令和２年度
（R2.4.1～R3.3.31）

△ 2.02 △ 4.03 2.98

令和３年度
（R3.4.1～R4.3.31）

△ 4.17 △ 1.97 3.36 単年度

令和４年度　当初
（R4.4.1～R5.5.31）

2.20 ―

令和４年度　変更
（R4.6.1～R5.3.31）

― 7.80

令和５年度
（R5.4.1～R6.3.31）

0.90 △5.3 1.40 単年度

令和６年度
（R6.4.1～R9.3.31）

△ 2.16 ― 3.49 複数年

※１：燃料調整費は毎月変動し、数値が大きいほど電気料金が高くなります。
※２：各年5月の金額（再生可能エネルギー発電促進賦課金は毎年5月に改定）

燃料調整費※１

（kw/円）

再生可能エネルギー
発電賦課金※２

1,800.00 20.48 19.32

2.95

3.45

1,430.00

2,570.00

2,570.00

14.69

15.76

24.57

25.03

17.05

26.77

年　月
電力量単価
（kw/円）

550.00

560.19

660.00

550.00

560.19

基本料金単価

複数年

単年度

契約形態

16.21

従量料金単価

17.05 15.92

17.37 16.21

夏季（7～9月）
（kwh/円）

その他季（10～6月）
（kwh/円）

15.92

17.37

15.73

16.87

26.31



電気料金削減効果

令和５年度 東京電力の場合

電気料金 の電気料金

〔Ａ〕 〔Ｂ〕 〔Ａ〕－〔Ｂ〕 （〔Ａ〕－〔Ｂ〕）／〔Ｂ〕

久喜宮代清掃センター 114,154,194 円 97,340,293 円 16,813,901 円 17.3%

菖蒲清掃センター 39,806,162 円 33,306,259 円 6,499,903 円 19.5%

八甫清掃センター 119,460,754 円 101,315,549 円 18,145,205 円 17.9%

大地のめぐみ循環センター 62,836 円 62,836 円 0 円 0.0%

八甫コミュニティセンター 295,066 円 298,190 円 -3,124 円 -1.0%

計 273,779,012 円 232,323,127 円 41,455,885 円 17.8%

比較 割合

※大地のめぐみ循環センターは、契約先が東京電力エナジーパートナーなので、削減額は0円となっています。

施設名



令和６年４月開始電気需給契約見積結果表

〇久喜宮代清掃センター、菖蒲清掃センター、八甫清掃センター

再生エネルギー 基本料金

導入比率 単価 夏季（7～9月） その他季

（令和3年度） 【円】 【円】 【円】 【円】

出光グリーンパワー（株） 32.22% 辞退

ENEOS（株） 9.88% 辞退

（株）エネット 9.24% 辞退

四国電力（株） 18.24% 辞退

ゼロワットパワー（株） 75.11% 辞退

東京電力エナジーパートナー（株） 14.33% 辞退

丸紅新電力（株） 11.30% 辞退

ミツウロコグリーンエネルギー（株） 3.49% 184,822,640 1,800.00 20.48 19.32

（参考）令和５年度の契約 ― ― 2,570.00 26.77 25.03

〇八甫コミュニティセンター

再生エネルギー

導入比率

（令和3年度） 【円】

出光グリーンパワー（株） 32.22% 辞退

ミツウロコグリーンエネルギー（株） 3.49% 356,072

（参考）令和５年度の契約 ― 295,826

1年

契約
年数

事業者

見積金額
（１年間）
（税抜き）

従量料金単価

見積金額
（１年間）
（税抜き）

３年

契約
年数

事業者



久喜
宮代

菖蒲 八甫
久喜
宮代

菖蒲 八甫
久喜
宮代

菖蒲 八甫
久喜
宮代

菖蒲 八甫

R元 49 30 3 16 19 9 0 10 4 2 1 1 72 41 4 27

R2 59 43 3 13 33 17 5 11 10 9 0 1 102 69 8 25

R3 61 40 6 15 27 13 5 9 14 6 3 5 102 59 14 29

R4 66 38 5 23 26 8 5 13 11 10 0 1 103 56 10 37

R5 100 54 12 34 28 14 7 7 6 2 0 4 134 70 19 45

※ 条例に基づく実績報告書の提出対象となる基数（補助金の交付決定から６年間）

R元

R5

R2

年度

R4

業務用生ごみ処理機

475.85

0

0

1

0

0 0 0 0

EM処理容器

久喜宮代 八甫

00

補助基数　　（単位：基）

菖蒲

0 0

年
度

101.88

108.73

69.88

生ごみ処理容器等購入費補助制度　補助基数等　（過去５年間）

対象基数
※

6

7

8

年間投入量

投入量　（トン）

家庭用生ごみ処理機器　補助基数累計　　（単位：基）

R3

センター合計電気式処理機 コンポスト

0

0

1

99.370

0 0

0

0

4 95.99

4



【全体】

人

日

ｔ/年

ｇ/人・日

ｔ/年

ｇ/人・日

家庭系ごみ原単位（ごみ） ｇ/人・日

家庭系ごみ原単位（資源） ｇ/人・日

ｇ/人・日

ｇ/人・日

【久喜市・宮代町】

久喜市 宮代町 久喜市 宮代町 久喜市 宮代町

人 151,905 33,700 151,105 33,631 150,824 33,390

日

ｔ/年 45,372 9,711 44,159 9,461 42,500 9,043

ｇ/人・日 818.32 789.48 800.66 770.73 769.91 739.97

ｔ/年 35,611 7,980 34,694 7,757 33,212 7,372

ｇ/人・日 642.27 648.75 629.05 631.92 601.65 603.24

家庭系ごみ原単位（ごみ） ｇ/人・日 496.44 459.49 485.88 460.68 468.16 428.29

家庭系ごみ原単位（資源） ｇ/人・日 145.84 189.26 143.16 171.24 133.49 174.95

ｇ/人・日 621.03 567.13 598.57 554.77 583.99 525.42

ｇ/人・日 18.14 9.67 13.40 8.06 11.50 7.04

ごみ総排出量等統計表（過去３年間）

令和３年度 令和４年度 令和５年度項目 単位

40,584

601.94

460.93

141.01

573.37

184,214

366

51,543

764.48

令和４年度

12.43

629.57

481.29

148.28

590.59

184,736

365

795.21

42,451

53,620

10.69

１人１日あたり焼却処理量

１人１日あたり最終処分量

令和３年度

ごみ総排出量原単位

家庭系ごみ総排出量（ごみ＋資源）

家庭系ごみ総排出量原単位

単位

人口（10月1日現在）

年間日数

ごみ総排出量

項目

365

家庭系ごみ総排出量

55,083

489.73

185,605

365

813.08

43,591

人口（10月1日現在）

年間日数

ごみ総排出量

ごみ総排出量原単位

643.45家庭系ごみ総排出量原単位

１人１日あたり焼却処理量

１人１日あたり最終処分量

365 366

153.72

611.24

16.61

令和５年度



委　託　先 金額（円）
共栄・太盛一般共同企業体 181,698,000
共栄・太盛一般共同企業体 21,564,400
共栄・太盛一般共同企業体 23,640,540
共栄衛生(有) 10,886,700
(株)ウィズウェイストジャパン 85,668,000
(株)ウィズウェイストジャパン 63,756,000
共栄・太盛一般共同企業体 73,792,400
(株)ウィズウェイストジャパン 88,000
デイリーヤマザキ他45店舗 1,561,010
日栄総業(株)、エイ・エル・クリーン、
共栄衛生(有)

49,500

委　託　先 金額（円）
(有)鴨田商事 64,900,000
(有)鴨田商事 7,095,000
(株)ブシュー 1,396,780
(有)鴨田商事 1,287,000
(有)鴨田商事 18,150,000
(株)ウィズウェイストジャパン 11,682,000
(株)ウィズウェイストジャパン 18,348,000
セブンイレブン三箇バイパス店他１2店舗 283,635
日栄総業(株)、共栄衛生(有) 9,900

委　託　先 金額（円）
（株）渡邉興業 93,984,000
栗橋町運送業有限責任事業組合 37,253,040
（有）岡本商事 26,136,000
（株）渡邉興業 12,144,000
（株）小島商事 4,350,720
（有）岡本商事 3,960,000
（株）城栄 5,808,000
（株）渡邉興業 3,432,000
（有）岡本商事 3,300,000
日豊産業（株） 3,564,000
（有）飯島倉庫 3,590,400
日豊産業（株） 34,584,000
（有）飯島倉庫 34,452,000
（株）渡邉興業 37,752,000
（株）小島商事 12,236,400
（有）岡本商事 8,052,000
（株）渡邉興業 26,136,000
栗橋町運送業有限責任事業組合 8,973,360
（有）岡本商事 4,092,000
（株）ウィズウェイストジャパン 11,587,535
カスミ鷲宮店他21店舗 1,085,920
日栄総業（株）、共栄衛生（有） 9,900

犬猫等死骸運搬業務委託

燃やせるごみ収集業務委託

有害ごみ収集業務委託
資源（紙類、布・衣類）回収業務委託
資源（びん・缶・ペットボトル）回収業務委託
資源（プラスチック製容器包装）回収業務委託
粗大ごみ処理券販売業務委託

粗大ごみ処理券販売業務委託

犬猫等死骸運搬業務委託

燃やせるごみ収集業務委託
燃やせないごみ収集業務委託
粗大ごみ収集業務委託

令和５年度業務委託内訳表（収集料金事業）　　　　　　　　　　
１　久喜宮代清掃センター

３　八甫清掃センター
業　務　名

燃やせないごみ収集業務委託

燃やせるごみ等臨時収集業務委託

業　務　名

２　菖蒲清掃センター
業　務　名

資源（紙類、布・衣類）回収業務委託
有害ごみ収集業務委託
粗大ごみ収集業務委託
燃やせないごみ収集業務委託
燃やせるごみ収集業務委託

資源（びん・缶・ペットボトル）回収業務委託
資源（プラスチック類）回収業務委託

粗大ごみ収集業務委託

粗大ごみ処理券販売業務委託
犬猫等死骸運搬業務委託

有害ごみ収集業務委託

資源（紙類、布・衣類）回収業務委託

資源（飲料用びん・缶・ペットボトル）回収業務委託

資源（プラスチック製容器包装）回収業務委託

ペットボトル運搬圧縮処理業務委託



委　託　先 金額（円）
【ガラス・陶磁器類】
　ガラスリソーシング(株)
【ガラス・陶磁器類以外】
　(株)ウィズウェイストジャパン

5,391,562

【処分】メルテック(株)
【運搬】（株）ネオ・ナチュール

28,893,263

【処分】ツネイシカムテックス(株)
【運搬】共栄衛生（有）

34,688,643

【処分】メルテック(株)
【運搬】(株)ネオ・ナチュール

31,335,406

【処分】太平洋セメント(株)
【運搬】太平洋陸送（株）

24,492,820

【処分】埼玉県環境整備センター 4,864,590
【運搬】共栄衛生(有) 766,260
【運搬】(株)ウィズウェイストジャパン
【中間処理】(株)ナリコー
【灰運搬】(株)市川環境エンジニアリング
【灰処分】ツネイシカムテックス(株)

19,817,380

廃乾電池処分
【運搬・処分】
廃乾電池等処理共同企業体
(野村興産(株)）

2,322,936

廃蛍光管処分
【処分】(株)ウム・ヴェルト・ジャパン
【運搬】ウム・ヴェルト(株)

575,740

【運搬・処分】岡安商事(株) 4,304,300
【運搬・処分】ウム・ヴェルト(株) 48,675
【運搬・処分】(株)ウィズウェイストジャパン 194,700

小型家電再資源化業務委託 【運搬・処分】永和鉄鋼(株) 95,334

委　託　先 金額（円）
【ガラス・陶磁器類】
　ガラスリソーシング(株)
【ガラス・陶磁器類以外】
　(株)ウィズウェイストジャパン

1,024,100

【処分】ツネイシカムテックス(株)
【運搬】(株)ネオ・ナチュール

20,824,972

【処分】ツネイシカムテックス(株)
【運搬】新井運送(株)

10,667,681

【処分】埼玉県環境整備センター 2,405,060
【運搬】共栄衛生(有) 1,010,240
【運搬・処分】(株)エコ計画 1,469,655

廃乾電池処分
【運搬・処分】
廃乾電池等処理共同企業体
(野村興産(株))

600,600

廃蛍光管処分
【処分】(株)ウム・ヴェルト・ジャパン
【運搬】ウム・ヴェルト(株)

143,385

【運搬・処分】岡安商事(株) 879,450
【運搬・処分】ウム・ヴェルト(株) 23,925
【運搬・処分】(株)ウィズウェイストジャパン 155,100

小型家電再資源化業務委託 【運搬・処分】永和鉄鋼(株) 23,833

委　託　先 金額（円）
【処分】太平洋セメント(株)
【運搬】新井運送（株）

11,157,036

【処分】太平洋セメント(株)
【運搬】有隣興業(株)

47,909,280

【処分】埼玉県環境整備センター 7,026,630
【運搬】新井運送(株) 1,291,290

廃乾電池処分
【運搬・処分】
廃乾電池等処理共同企業体
(野村興産(株))

1,896,048

廃蛍光管処分
【処分】(株)ウム・ヴェルト・ジャパン
【運搬】ウム・ヴェルト(株)

357,720

【運搬・処分】岡安商事(株) 2,678,390
【運搬・処分】ウム・ヴェルト(株) 18,975
【運搬・処分】(株)ウィズウェイストジャパン 201,300

小型家電再資源化業務委託 【運搬・処分】永和鉄鋼(株) 23,833

業　務　名

ばいじん路盤材原料化業務委託

廃乾電池等処分業務委託

廃スプレー缶処分業務委託

破砕残渣運搬業務委託
廃プラスチック運搬処分業務委託

焼却灰路盤材原料化業務委託

珪藻土マット等運搬処分業務委託

処理困難物運搬処分業務委託

３　八甫清掃センター
業　務　名

焼却灰セメント原料化業務委託

ばいじんセメント原料化業務委託

珪藻土マット等運搬処分業務委託

破砕残渣最終処分業務委託

飲食料用びん・缶・ペットボトル残渣処分業務委託

珪藻土マット等運搬処分業務委託

令和５年度業務委託内訳表（塵芥処分事業）

プラスチック残渣処分業務委託

１　久喜宮代清掃センター
業　務　名

飲食料用びん・缶・ペットボトル残渣処分業務委託

焼却灰路盤材原料化業務委託

ばいじん路盤材原料化業務委託

焼却灰セメント原料化業務委託

破砕残渣最終処分業務委託
破砕残渣運搬業務委託

廃乾電池等処分業務委託

廃スプレー缶処分業務委託
処理困難物運搬処分業務委託

２　菖蒲清掃センター

破砕残渣最終処分業務委託
破砕残渣運搬業務委託

廃乾電池等処分業務委託

廃スプレー缶処分業務委託
処理困難物運搬処分業務委託



企　業　名 処分地 R４年度 R５年度 増　減 R４年度 R５年度 R４年度 R５年度 増　減

太平洋セメント(株) 熊谷市 焼却灰（処分・運搬） 759.36 767.80 8.44 31,680 31,900 24,056,520 24,492,820 436,300

ツネイシカムテックス(株) 寄居町 焼却灰（処分・運搬） 965.05 955.61 △ 9.44 29,590 36,300 28,555,823 34,688,643 6,132,820

焼却灰（処分・運搬） 581.07 603.83 22.76 43,450 47,850 25,247,488 28,893,263 3,645,775

ばいじん（処分・運搬） 543.33 504.19 △ 39.14 57,750 62,150 31,377,304 31,335,406 △ 41,898

（株）ウィズウェイストジャパン 小野町 40.23 31.57 △ 8.66 33,000 40,700 1,327,590 1,284,899 △ 42,691

ガラスリソーシング(株) 銚子市 140.56 120.43 △ 20.13 33,000 34,100 4,638,480 4,106,663 △ 531,817

破砕残渣（処分） 271.40 232.20 △ 39.20 20,950 20,950 5,685,830 4,864,590 △ 821,240

破砕残渣（運搬） 271.40 232.20 △ 39.20 2,970 3,300 806,058 766,260 △ 39,798

（株）ナリコー　 成田市 359.39 327.56 △ 31.83

ツネイシカムテックス(株) 寄居町 (50.58) (46.96) （△1.03）

野村興産（株） 北見市 廃乾電池（処分・運搬） 27.70 25.14 △ 2.56 92,400 92,400 2,559,480 2,322,936 △ 236,544

廃蛍光管（処分） 6.53 5.51 △ 1.02 99,000 99,000 646,470 545,490 △ 100,980

廃蛍光管（運搬） 6回 5回 △ 1回 6,050 6,050 36,300 30,250 △ 6,050

岡安商事(株) さいたま市 廃スプレー缶（処分・運搬） 30.50 30.10 △ 0.40 143,000 143,000 4,361,500 4,304,300 △ 57,200

処理困難物（処分） 0.275 0.270 △ 0.005 種類により異なる 種類により異なる 44,688 32,175 △ 12,513

処理困難物（運搬） 1台 1台 0台 16,500 16,500 16,500 16,500 0

小型家電（処分） 1.07 3.55 2.48 運搬費に含む 運搬費に含む

小型家電（運搬） 1.00台 1.33台 0.33台 71,500 71,500

珪藻土マット等（処分） - 0.37 皆増 - 220,000 - 81,400 皆増

珪藻土マット等（運搬） - 0.33台 皆増 - 339,900 - 113,300 皆増

クリーンユーキ(株) 佐久市 し尿・浄化槽脱水汚泥（処分・運搬） 179.37 258.08 78.71 28,600 29,700 5,129,982 7,664,976 2,534,994

よりいコンポスト(株) 寄居町 し尿・浄化槽脱水汚泥（処分・運搬） 275.50 142.78 △ 132.72 28,600 31,900 7,879,300 4,554,682 △ 3,324,618
ごみ処理施設槽内汚泥（処分・運搬） 50㎥ 48㎥ △ 2㎥ 51,150 51,150 2,557,500 2,455,200 △ 102,300
し尿処理施設槽内汚泥（処分・運搬） 78㎥ 78㎥ 0㎥ 56,760 56,760 4,427,280 4,427,280 0

R４年度 R５年度 増　減 増　減

焼却灰 2,305.48 2,327.24 21.76 10,214,895

ばいじん 543.33 504.19 △ 39.14 △ 41,898

資源異物等 180.79 152.00 △ 28.79 △ 574,508

271.40 232.20 △ 39.20 △ 821,240

271.40 232.20 △ 39.20 △ 39,798

プラスチック残渣 359.39 327.56 △ 31.83 △ 1,530,386

廃乾電池 27.70 25.14 △ 2.56 △ 236,544

廃蛍光管 6.53 5.51 △ 1.02 △ 107,030

廃スプレー缶 30.50 30.10 △ 0.40 △ 57,200

処理困難物 0.275 0.270 △ 0.005 △ 12,513

小型家電 1.07 3.55 2.48 23,834

珪藻土マット等 - 0.37 皆増 皆増

し尿・浄化槽汚泥 454.87 400.86 △ 54.01 △ 789,624

施設槽内汚泥 128㎥ 126㎥ △ 2㎥ △ 102,300

6,120,388

（処分・運搬） - 194,700

資源異物等
（処分・運搬）

久喜市

（処分・運搬） 31,377,304 31,335,406

北茨城市

寄居町

品　　目
搬出量（ｔ）

ウム・ヴェルト(株)

久喜市

処理金額（円）

(株)ウム・ヴェルト・ジャパン

小山市

△ 1,530,386

（処分・運搬） 21,347,766

新和企業(有)

（処分・運搬） 77,859,831 88,074,726

806,058 766,260
破砕残渣

（処分） 5,685,830

（処分・運搬） 5,966,070 5,391,562

埼玉県環境整備センター

23,834永和鉄鋼(株) 瑞穂町 71,500 95,334

（処分・運搬） 682,770 575,740

（処分・運搬） 4,361,500 4,304,300

13,009,282

　　　　　　　資源化・最終処分比較表           久喜宮代清掃センター
資源化・最終処分先

品　目
搬出量（ｔ） 単価（円／ｔ）※税込 処理金額（円）

12,219,658

プラスチック残渣
（処分・運搬）

※焼却後焼却灰を人工砂化

59,400 60,500 21,347,766 19,817,380

メルテック(株)

（処分・運搬） 61,188 48,675

（処分・運搬） 71,500 95,334

（処分・運搬）

資源化・一般廃棄物最終処分費合計 170,773,359 176,893,747

（処分・運搬） 6,984,780 6,882,480

（株）ウィズウェイストジャパン 三戸町

（処分・運搬） 2,559,480 2,322,936

4,864,590

（運搬）

R４年度 R５年度

19,817,380



企　業　名 処分地 R４年度 R５年度 増　減 R４年度 R５年度 R４年度 R５年度 増　減

焼却灰（処分・運搬） 583.97 533.29 △ 50.68 33,220 39,050 19,399,478 20,824,972 1,425,494

ばいじん（処分・運搬） 180.46 191.28 10.82 49,720 55,770 8,972,466 10,667,681 1,695,215

（株）ウィズウェイストジャパン 小野町 6.52 5.23 △ 1.29 33,000 40,700 215,160 212,861 △ 2,299

ガラスリソーシング(株) 銚子市 24.06 23.79 △ 0.27 33,000 34,100 793,980 811,239 17,259

破砕残渣（処分） 120.00 114.80 △ 5.20 20,950 20,950 2,514,000 2,405,060 △ 108,940

破砕残渣（運搬） 120.00 114.80 △ 5.20 7,700 8,800 924,000 1,010,240 86,240

廃プラスチック（処分） 12.94 10.93 △ 2.01 82,500 93,500 1,067,550 1,021,955 △ 45,595

廃プラスチック（運搬） 14台 11台 △ 3台 38,500 40,700 539,000 447,700 △ 91,300

野村興産（株） 北見市 廃乾電池（処分・運搬） 6.16 6.50 0.34 92,400 92,400 569,184 600,600 31,416

廃蛍光管（処分） 1.440 1.265 △ 0.175 99,000 99,000 142,560 125,235 △ 17,325

廃蛍光管（運搬） 3回 3回 0回 6,050 6,050 18,150 18,150 0

岡安商事(株) さいたま市 廃スプレー缶（処分・運搬） 5.86 6.15 0.29 143,000 143,000 837,980 879,450 41,470

処理困難物（処分） 0.340 0.010 △ 0.330 種類により異なる 種類により異なる 41,250 7,425 △ 33,825

処理困難物（運搬） 1台 1台 0台 16,500 16,500 16,500 16,500 0

小型家電（処分） 0.62 0.36 △ 0.26 運搬費に含む 運搬費に含む

小型家電（運搬） 0.50台 0.33台 △ 0.17台 71,500 71,500

珪藻土マット等（処分） - 0.19 皆増 - 220,000 - 41,800 皆増

珪藻土マット等（運搬） - 0.33台 皆増 - 339,900 - 113,300 皆増

新和企業(有) 北茨城市 ごみ処理施設槽内汚泥（処分・運搬） 8㎥ 8㎥ 0㎥ 51,150 51,150 409,200 409,200 0

R４年度 R５年度 増　減 増　減

焼却灰 583.97 533.29 △ 50.68 1,425,494

ばいじん 180.46 191.28 10.82 1,695,215

資源異物等 30.58 29.02 △ 1.56 14,960

120.00 114.80 △ 5.20 △ 108,940

120.00 114.80 △ 5.20 86,240

12.94 10.93 △ 2.01 △ 45,595

14台 11台 △ 3台 △ 91,300

廃乾電池 6.16 6.50 0.34 31,416

廃蛍光管 1.440 1.265 △ 0.175 △ 17,325

廃スプレー缶 5.86 6.15 0.29 41,470

処理困難物 0.34 0.01 △ 0.33 △ 33,825

小型家電 0.62 0.36 △ 0.26 △ 11,917

珪藻土マット等 - 0.19 皆増 皆増

ごみ処理施設槽内汚泥 8㎥ 8㎥ 0㎥ 0

3,140,993

ツネイシカムテックス(株) 寄居町

（処分・運搬） 35,750 23,833

資源異物等
（処分・運搬）

埼玉県環境整備センター 寄居町

(株)エコ計画

処理金額（円）

R４年度 R５年度

20,824,972

（処分・運搬） 8,972,466 10,667,681

資源化・一般廃棄物最終処分費合計 36,496,208 39,637,201

1,024,100

廃プラスチック
（処分） 1,067,550

（処分・運搬） 1,009,140

155,100

（処分・運搬） 409,200 409,200

（処分・運搬）

寄居町

品　　目
搬出量（ｔ）

539,000 447,700

破砕残渣
（処分）

1,010,240

2,514,000 2,405,060

（運搬）

（処分・運搬） 19,399,478

924,000

(株)ウム・ヴェルト・ジャパン 久喜市

久喜市

永和鉄鋼(株) 瑞穂町

ウム・ヴェルト(株)

35,750 23,833

（株）ウィズウェイストジャパン 三戸町

△ 11,917

　　　　　　　　　　　資源化・最終処分比較表                 菖蒲清掃センター
資源化・最終処分先

品　目
搬出量（ｔ） 単価（円／ｔ）※税込 処理金額（円）

1,021,955

（運搬）

（処分・運搬） 569,184 600,600

（処分・運搬） 160,710 143,385

837,980 879,450

（処分・運搬） 57,750 23,925

（処分・運搬） -



焼却灰（処分・運搬） 375.66 363.54 △ 12.12 29,480 30,690 11,074,452 11,157,036 82,584

ばいじん（処分・運搬） 791.08 754.18 △ 36.90 62,590 63,525 49,513,693 47,909,280 △ 1,604,413

破砕残渣（処分） 401.20 335.40 △ 65.80 20,950 20,950 8,405,140 7,026,630 △ 1,378,510

破砕残渣（運搬） 401.20 335.40 △ 65.80 3,410 3,850 1,368,092 1,291,290 △ 76,802

野村興産（株） 北見市 廃乾電池（処分・運搬） 17.84 20.52 2.68 92,400 92,400 1,648,416 1,896,048 247,632

廃蛍光管（処分） 4.49 3.43 △ 1.06 99,000 99,000 444,510 339,570 △ 104,940

廃蛍光管（運搬） 4回 3回 △ 1回 6,050 6,050 24,200 18,150 △ 6,050

岡安商事(株) さいたま市 廃スプレー缶（処分・運搬） 17.55 18.73 1.18 143,000 143,000 2,509,650 2,678,390 168,740

処理困難物（処分） 0.005 0.030 0.025 種類により異なる 種類により異なる 20,212 2,475 △ 17,737

処理困難物（運搬） 1台 1台 0台 16,500 16,500 16,500 16,500 0

小型家電（処分） 0.71 0.56 △ 0.15 運搬費に含む 運搬費に含む

小型家電（運搬） 0.50台 0.33台 △ 0.17台 71,500 71,500

珪藻土マット等（処分） - 0.40 皆増 - 220,000 - 88,000 皆増

珪藻土マット等（運搬） - 0.33台 皆増 - 339,900 - 113,300 皆増

クリーンユーキ(株) 佐久市 し尿・浄化槽脱水汚泥（処分・運搬） - 216.84 皆増 - 29,700 - 6,440,148 皆増

ツネイシカムテックス(株) 寄居町 汚泥焼却灰（処分・運搬） 34.11 15.25 △ 18.86 39,050 45,100 1,331,995 687,775 △ 644,220

R４年度 R５年度 増　減 増　減

焼却灰 375.66 363.54 △ 12.12 82,584

ばいじん 791.08 754.18 △ 36.90 △ 1,604,413

401.20 335.40 △ 65.80 △ 1,378,510

401.20 335.40 △ 65.80 △ 76,802

廃乾電池 17.84 20.52 2.68 247,632

廃蛍光管 4.49 3.43 △ 1.06 △ 110,990

廃スプレー缶 17.55 18.73 1.18 168,740

処理困難物 0.005 0.030 0.025 △ 17,737

小型家電 0.71 0.56 △ 0.15 △ 11,917

珪藻土マット等 - 0.40 皆増 皆増

し尿・浄化槽汚泥 - 216.84 皆増 皆増

汚泥焼却灰 34.11 15.25 △ 18.86 △ 644,220

3,295,815

1,291,290

（処分・運搬） - 201,300

資源化・一般廃棄物最終処分費合計 76,392,610 79,688,425

36,712

破砕残渣
（処分）

（運搬） 1,368,092

（処分・運搬） 35,750 23,833

（処分・運搬） - 6,440,148

468,710

（処分・運搬）

（処分・運搬）

23,833 △ 11,917

（処分・運搬） 49,513,693

11,074,452 11,157,036（処分・運搬）

三戸町

R５年度

処理金額（円）

R４年度

35,750

18,975

太平洋セメント(株) 熊谷市

（処分・運搬） 1,331,995 687,775

47,909,280

8,405,140 7,026,630

1,896,048

357,720

2,509,650 2,678,390

（処分・運搬） 1,648,416

（処分・運搬）

R４年度

埼玉県環境整備センター 寄居町

品　　目
搬出量（ｔ）

ウム・ヴェルト(株) 久喜市

永和鉄鋼(株) 瑞穂町

(株)ウム・ヴェルト・ジャパン 久喜市

（株）ウィズウェイストジャパン

　　　　　　　　　　　資源化・最終処分比較表                 八甫清掃センター
資源化・最終処分先

品　目

搬出量（ｔ） 単価（円／ｔ）※税込 処理金額（円）

企　業　名 処分地 R４年度 R５年度 増　減 R５年度 R４年度 R５年度 増　減



R5年度 R4年度 R5年度 R4年度

久喜地区 2,248 2,474 329.52 352.98

八甫 891 887 215.36 216.40

合計 3,139 3,361 544.88 569.38

久喜地区 925 921 1,965.78 2,007.74 許可業者12社

八甫 4,889 5,248 11,652.14 12,522.47 許可業者３社

合計 5,814 6,169 13,617.92 14,530.21

久喜地区 － － 2,687.43 2,877.63 ９施設

八甫 － － － －

合計 － － 2,687.43 2,877.63

久喜地区 3,173 3,395 4,982.73 5,238.35

八甫 5,780 6,135 11,867.50 12,738.87

合計 8,953 9,530 16,850.23 17,977.22

2,829 3,386 332.69 691.92

1,864 1,827 3,541.72 3,522.69 許可業者11社

－ － 433.35 379.17 １施設

4,693 5,213 4,307.76 4,593.78

※久喜宮代清掃センターし尿処理施設故障時に八甫清掃センターに搬入した

し尿114件、19.66kℓ、浄化槽68件（農業集落排水5施設含む）、215,82㎘

は、久喜地区及び宮代町の該当項目に計上。

し尿

宮代町
浄化槽

農業集落排水

合計

し尿の搬入状況（市町別）

し尿

浄化槽

農業集落
排水

合計

久喜市

年間作業
延件数（件）

搬入量（㎘）
備考区分 地区


